

Titel: BREV TIL: Louis Hjelmslev FRA: Paul Diderichsen (1948-01-20)

Citation: "BREV TIL: Louis Hjelmslev FRA: Paul Diderichsen (1948-01-20)", i *Louis Hjelmslev og hans kreds*, s. 1. Onlineudgave fra Louis Hjelmslev og hans kreds:  
[https://tekster.kb.dk/text/lh-texts-kapsel\\_004-shoot-workidUtilg636\\_0000\\_004\\_Diderichsen-LH\\_0010.pdf](https://tekster.kb.dk/text/lh-texts-kapsel_004-shoot-workidUtilg636_0000_004_Diderichsen-LH_0010.pdf) (tilgået 20. juli 2024)

Anvendt udgave: Louis Hjelmslev og hans kreds

Ophavsret: Materialet kan være ophavsretligt beskyttet, og så må du kun bruge det til personlig brug. Hvis ophavsmanden er død for mere end 70 år siden, er værket fri af ophavsret (public domain), og så kan du bruge værket frit. Hvis der er flere ophavsmænd, gælder den længstlevendes dødsår. Husk altid at kreditere ophavsmanden.

Louis Hjelmslev og hans kreds,

I

20/1 46

Kære Professor Hjelmslev:

De dyser nok lidt ved at se Omfanget af den Dyngge Papir jeg atter sender Dem paf Halsen;nen dels vedlæger jeg Bemærkninger til Toge- og bys tidligere Indlæg^daia et .Vragment af en Imødeg.æelse af Deres Rapport til den forrige Kongres;dels har jeg gjort min Udredning lovlig udførlig for at klare mine egneiaTanker i alle Mellem-led s ig forebyg e Misforstå; eiser,der let indsniger i 3aa subtile Materier,Jeg tror Diskussionen vil tjene til Klaring,om ikke til fuld Enighed m.H.t. et centralt Stridspunkt i Orautmatikken\* Teori og i en justeret Redaktion vil æe tre Indlæg formentlig give Kongres sen et Indtryk af,hvordan vi ud fra ganske forskellige psykologiske og teoretiske Forudsætninger er net et ti.L i det mindste konverger en- de Resultater her i Danmark, Jeg formoder ogsåa at vore Svar vil bevirk. , at den p? /.gældende Rapport og dermed fofhaabentlig ogsåa a Diskussionen paa Kongressen bliver mere a jour med Lingvistikkens aktuelle Situation end Spørgsmaalene,der jo kun er til at vxstide Hænderne overl

og for

Jeg faar desværre ikke Tid til at rette eller ge ,nemse min /' ■ ' Kopi,da Postkassen tømmes om fas Minutter, 0-g beder Dem se genne.- Fingre med eventuelle Tanke- o\* andre Torsk,

Deres